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Nr 224.

Av herr Molin i Dorabäcksmark, i anledning av Kungl.. Maj:ts 
proposition nr 3, angående ändrad organisation av stats- 
departementen.

Med anledning av att i Kungl. Maj:ts proposition nr 3 angående 
ändrad organisation av statsdeparteinenten föreslagits, att ärendena rörande 
den affärsmässiga försäkringsrörelsen skola handläggas uti handelsdeparte
mentet, får jag anföra följande:

I det flytande tillstånd, vari hela Sveriges folkhushåll för närvarande 
befinner sig, gäller det att tillse, att ingen av dess viktigaste finansbåtar 
få ankringshän visning till flytboj, som redan morgondagen kan förklara 
omöjlig även som tillfällighetens nödankringsgrund.

En av de viktigaste enheterna i Sveriges finansflotta är privatförsäk
ringens fondbåt. Månghundratals millioner kronor är den båtens last. 
Tack vare närmast den väl snart havrerande förste skepparen på social- 
försäkringspråmen möjliggör Sveriges nu gällande lag om försäkringsrö
relse, att privatförsäkringen mottager de försäkrades penningar utan egent
ligt förpliktande att betrakta sig som förvaltare av andras egendom och 
att vid förvaltningen av denna egendom låta hänsynen till det allmänna 
samhällsgagnet vara allena bestämmande.

De hundratals millioner kronor, som finnas i privatförsäkringens fon
der, äro bland rikets största kapitaltillgångar. Deras förvaltande i bästa 
statsfinansiella mening är av sådan riksekonomisk betydelse, att högsta 
uppsikten över de affärsföretag, som hava närmaste förvaltningen av dessa 
fonder sig anförtrodd, bör vara där huvudledningen av statsfinanserna i 
allmänhet är lagd.. Den affärsverksamhet, som privatförsäkringen driver, 
är till form och innehåll sa grundåtskild från den allmänna affärsverk
samheten, att privatförsäkringen icke därför, att den utövar ett slags affärs
verksamhet, ovillkorligen behöver förläggas till det departement, som när
mast har att vårda sig om affärsverksamheten i allmänhet.
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Man söker visserligen göra troligt att inom försäkringsvärlden skulle 
råda fullständigt enhällig uppfattning därom, att ärenden rörande privat
försäkringen obetingat borde höra till handelsdepartementet. Detta är dock 
icke överensstämmande med verkligheten, ty såväl under överläggningar 
som hållits rörande denna fråga ävensom av uttalanden i fackpressen 
framgår, att även inom försäkringsvärlden röster höjts för den för
läggning jag härmed föreslår, då jag anhåller,

att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition nr 3 ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att. 
ärenden rörande den affärsmässiga försäkringsrörelsen 
ävensom försäkringsinspektionen måtte förläggas under 
finansdepartementet i stället för handelsdepartementet.

Stockholm den 22 januari 1920.
Emil Molin
i Dombäcksmark.

Stockholm, Ivar Haeggströms Boktryckeri A. B. 1920.
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